(1) Tom. vuetTin. 
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cio transacto, agius abbas Bertinus intuens pra* 
dictos dei famulos sagaces sacrae régulée sectatoreS 
fuisse, nec non perfectà caritate et verâ refertoà 
humilitate, eosque cum magnâ obœdientiœ indus* 
triâ animadvertens labori manuuin operam dare, 
eis in pago Terwanense aliquam in dei nomine jus-
sit œdificare cellam. Quidam enim vir dives , Here-
ïnarus no.nine, suam in prsedicto pago fructiferam 
hereditatem quœ Worumholt vocatur, et ideb eodem 
nomine prœdicta vocatur cella , deo et beato optulit 
Bertino. Sanctus igitur Berlinus dei famulis multi-
plicare volens hcbitacula et christi pauperibus hos-
pitia prœparare, quae eo tempore rara in prœdicto 
fuerunt pago , prœfati christi milites cum aliis fra-
tribus eorum prœcepto obedientibus, in prœdictutf 
transmisit pagum, ut in prœfato loco aptum dei fa-
mulis construerent habitaculum. Religiosi igitur viri 
cor unum et animam unam apostolico habentes exem-
plo , actualcm sectantes vitam, plus de pauperibus 
atque hospitibus christi solliciti quàm de semetipsis 
secundùm sancti abbatis Bertini jussionem, in prae-
fato pago commodam, favente domino, œdificaverunt 
cellam, atque in eâ per multa annorum spati'a in 
dei persévérantes servitio, extremum sortiti sunt diem. 
Post obitum verb prœdictorum sanctorum trium vi-
rorum, Quadanoci videlicet et Ingenoci et Madoci, 
beatus Bertinus conventiculo servofum dei in prae-
dictâ cellâ commoranti, sanctum praeesse concessit 
Winnocum, quià puericià à bealo Bertino et in. 
pradictis suis sanctis pagensibus, sub sacraa régula 
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jugo fuit nutitus. Quilicet preefatis dei famulis aetate 
dispar fuit, perfectâ tamen caritate atque obœdienliâ 
illorum erat sectator; magnamque ei dominus humi-
litatis largitus est gratiam : viliorem enim se omnibus 
hominibus esse putabat, implens quod scriptum est: 
qui vult inter vos major fieri, sit vester minister ; 
qui enim se exaltât, humiliabitur, et qui se humiliât, 
exaltabitur. Prœfatus igitur dei famulus Winnocus, 
hoc salvatoris praeceptum conservans, fratribus sibi 
subjectis christique hospitibus ad se venientibus 
ministrare solebat ; et qualecumque opus aliis fra
tribus secum cohabitantibus durum et grave vide-
batur , ipse, favente sibi domino, sereno perficiebat 
anïmo. Largus igitur bonorum operum retributor, 
qui non est personarum accepter, qui ait super 
quem aïium requiescam nisi super humilem , et 
quietum, et trementem, sermones meos, perfectam 
sui famuli Winnoci caritatem atque humilitatem 
inïuens, gloriosis eum virtutibus exaltavit, de qui-
bus, favente domino, pauca subsequenti narrabimus 
sermone. Cùm igitur agius Christi confessor W i n 
nocus' venerabili senectute fuisset adgravatus, car-
nali etiam virtute desertus, indefessâ tamen oboe-
dientœ voluntate, favente sibi domino roboratus, 
mente cogitavit sollicitâ quomodb deo et fratribus 
sibi subjectis suarum labore manum in suâ po-
tuisset senectute servire. Memor etiam sermonis do-
mini dicentis : qui perseveraverit usque in finem, 
hic salvus eri t , vir ergb venerabilis humilitate et 
oboedieneise plenus, inspirante sibi domino, salubre 
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invenit eonsilium : volens etiam molam suis sacris 
rotare manibus, ut grana in farinam redigens, fra-
tribus in eodem loco commorantibus et pauperibus 
Christi, quos ille bénignè s*pè recipiebat, tali ser-
viret cottidiè labore; memor etiam apostolici prœ-
cepti : non manducat, qui non laboret; misericors 
igitur dominus cui omnia possibilia sunt , suum 
mirando famulum molam solam divine numine ro-
tatam, sine ullo tumane manûs adminiculo, per 
mullos jam dies grana in farinam redigere concessit. 
Sanclus verb Winnocus , manibus ad t d u m ele-
vatis, dauso etiam secundùm domini prœceptum 
bosiio, sacras canendo orationes. et juxtà molam 
stando secunw, inmensas omnipotenti deo agebat 
gràlias, qui su* misertus senectuti, taie ei prœstitit 
solamen. Omnes ergà dei famuli in- prsedictâ cellâ 
commorantes, valdè admirantes inviëem inter se 
dicebant: quomodo vêtus liomo, carnali virtûte dè-
sertus, tantam cotidiè farinœ copiam suis per molam 
laborare potuisset manibus, nisi ei divina suffra-
garetur misericordia. Tune unus ex illis hoc mira^ 
bile signum explorare volens, audaci animo ad ean-
dem accessit domum , in quâ sanctus Winnocus, 
divinà adjutus misericordia, laborare solebat. Hinc 
miser per parvum foramen curiosis intuens ôculis, 
sanctum Winnocum intentâ mente, elevatis ad celum 
manibus, oratione instantem vidit, molamque divino 
numine rotatam et magnam circà illam sparsam 
farinœcernebat copiam. Hinc mola statim, postquam 
à stolido viro intuita fuit, à solito cessando cursu 
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subitb stetit immobilis. Ille verb y\r audax qui taie 
dei famulo offendiculum intulit, meritam recipiendo 
vindictam, promis subito in terram cadens, ocu-
lorum lumen amisit, et aliorum manibus vectu$ 
ocdis privatus, et tpto corpore tremulus, ad suam 
reportatus est domum. Altérâ autem die trepidus 
cunctis inprœdictâcellàcommorantibus, prœdictum, 
quod vidit, narrando miraculum suœque cum ffetu 
audaciœculpam confessus, ad sanctum accessit Win-
nocum ipsiusque confessoris Christi provolutus ves-
tigiis , veniam ab eo in dei flagitabat nomme. Tune 
agius Christi çonfesser Winnocus , infelici caecatî 
viri casu commotus, oculisque ejus ab eo in Dei 
nomine signatjs omnipotentis domini, qui malum 
non vult pro malo reddere, petivit clementiam, ut 
ei pristinum oculorum recuperaret lumen. Largus 
igitur suorum adjutor servorum qui prope est omni. 
bus invocantibus *um, et voluntatem timentium se 
fteit, oçulos prsedicti yiri per audacise culpam cœ^ 
çatos, perde.Yot.as sui confessoris Winnoci praaces, 
largo in>; eâdem-horà replevit lumine. Tune miser 
inmenso repktus gaudio , et cuncti quï toc .cerne-
bant miraculum, débitas omnipotenti domino et 
sancto Winnoço agebant. gratias. Misericors igitur 
dpWinus non;solùm per hune çonfessorem suum 
Winnocum, quandbincarnisfuitpraesentià, magnas, 
ut sumus pnfefati, fecit virtutes, sed post felicem 
ejus. obitum, gloriosa per eum operatus est mira-
q ^ , de quibusi favente domino subséquente nar-
rabÀmus sermpne. Post santfi igitur viri Winnoci 
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de hâc vitâ egressum, longo temporis spatio tran-
sacto, quàdam forte die fratribus in praedicto loco 
commorantibus, post meridianam œstivi diei horam 
somno quiescentibus , de quàdam domunculà juxtb 
ecclesiam posita inmensus surrexerat ignis : subi-
toque velôx flammarum impetus, postquam preedic-
tam consumpsit domunculam, ad ecclesiam in quâ 
corpus beati pausabat Winnoci, cum magno statim 
intravit strepitu, totaque ecclesia, flammis per arida 
ligna currentibus , inmenso ignis furore fuit exusta, 
cunctaque lignea quae in circuitu ejus erant aedi-
fitia, subito consumpserat flamma. Sepulchrum verb 
sancti Winnoci in eàdem ecclcsiâ positum cum 
ornamenlis quae ei adherebant, divinà illud pro-
tegente potentiâ, furor non tetigit ignis , sed flammae 
quasi inmenso venti retortae , longé recedebant ab 
eo: manus enim domini inter flammas et sepulchrum 
sui fuerat confessoris. Postquàm verb furor cessavit 
flammarum , omnes in prœdicto loco commorantes 
inménso incendii timoré perterriti, ad beati W i n 
noci sepulchrum undique concurrerunt, putantes 
etiam illud rapido flammarum impetu in cinerem 
fuisse redactum. Postquàm verb sepulchrum sancti 
confessoris Christi flammis intactum fuisse cernebant, 
et taecta in circuitu ipsius posita in cinerem re-
dacta , inmensas omnipotent! domino referebant 
gratias , qui non solùm animas suorum famulorum 
à flammis pœne liberet perpetuae, sed et eorum 
çorpora à praesentis ignis impetu intesa simul con-
servat. Post hsec verb corpus beati viri Winnoci , 
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« suo levantes sepulchro, de exustâ statim por-
taverunt ecclesiâ. Volentes etiam illud in remoto 
ab ecclesiâ ponere loco, usquœqub illa basilica in 
Deii nomine fuisset restaurata, mira res, divinâ opé
rante potentiâ, tune contigit. Postquàm enim illud 
beati viri corpus extrà eedesiam portaverunt, née 
illud ampliùs, divinâ retinente eis manu, movere 
valuerunt. Tune illi, inilointer se invicem consilio, 
dixerunt : forsitan non est nobis à domino hoc con-
cessum , ut istud beati viri corpus inremotum ab 
ecclœsiâ portemus locum ; quapropter omnipotentis 
doœini clementiam deprecemur, ut si in hoc or-
tulo huic adherenti ecclesiœ, hoc poni corpusculum 
sibi est placabile, nunc nobis illud movere con
cédât. Tune sine morâ beati viri membra levantes, 
in pradicto posuerunt horlulo ; ex prœdicto enim 
signe perterriti, non ausi sunt longiùs illud por-
tare. Non longo igitur post hec temporis intervallo, 
per eundem sanctum suum corfes-.orem Winnocum 
mirabilem omnipotens deus egit virtutem. Quidam 
enim vir claudus , longo videlieet tempore officio 
pedum privatus, et tremulo capitis et manuum in-
cessabili fatigatus sic motu , ut vix verbum voce 
proferret quassatâ , aut aliquid tremulis tenere 
valeret manibus , quâdam die ad beati viri Win-
noci venerabile venit sepulchrum. Quandb ergb 
fratres in eodem loco commorantes in nocte domi
niez resurrectionis nocturnas celebrabant vigilias, 
tune ille aliorum in ecclaesià manibus deductus, 
omnipotentis domini cum lacrimis petivit clemen-
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tiam, ut per gloriosa sui confessons Winnocï m * 
r i ta , sua membra intolerabili egritudine fatigata 
ad prislinum restauraret officium. Misericors igitur 
dominus qui non est oblitus orationis pauperura, 
quiadest adjutor in opportunitatibus, in tribulatione, 
misellum per mérita beati Winnoci audivit se de-
pracantem. Quandb enim lectio evangelii eâdem 
nocte post nocturnas more solito vigilias in eâdem.